
Хроника событий  
за 1941-1945 гг. 

в архивных документах 
8

0
-л

е
те

ти
ю

 П
о
б

е
д

ы
 п

о
с
в
я
щ

а
е
тс

я
...
 

Основание: ГА в г. Ирбите Ф. Р-423. Оп. 1. Д. 387. Л. 726. 

Год  
1943 

29 октября 1943 года Исполнительным Комитетом Ирбитского  
Городского Совета Депутатов Трудящихся принято РЕШЕНИЕ:  

«О предоставлении помещения для протезной мастерской в гор.Ирбите» 

 На основании решения Облисполкома от 29/1Х-43 года за № 1843         
об организации протезных мастерских. 
 

Исполнительный Комитет Городского Совета РЕШИЛ: 
 

 1. Для организации протезной мастерской передать здание /низ/               
по ул. Орджоникидзе № 6. 
 
 2. Обязать Начальника Горжилуправления освободить данное помещение   
от жильцов не позднее 1-го ноября с. г. 
 
 3. Немедленно приступить к ремонту и оборудования протезной          
мастерской.   
 

 


